FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e ele, 

Prefeito Municipal sanciona a seguinte; 

LEI: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de 

Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no valor de R$ 

1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), devido ao excesso de 

arrecadação de recursos próprios conforme projeção apresentada pela 

Secretaria Municipal de Fazenda. Observando-se nas classificações 

institucionais, econômica e funcional programática a seguinte discriminação: 

02.00.00 PODER EXECUTIVO